
2020 年 7 月 29 日 

使用済燃料再処理機構 

理事長 井上  茂

六ヶ所再処理工場の事業変更許可について 

本日の原子力規制委員会において、日本原燃株式会社の六ヶ所再処理工場の

事業変更許可申請に関して、新規制基準に適合していると許可されたことは、日

本原燃をはじめ関係者の長期にわたる粘り強い努力の賜物であり、原子燃料サ

イクルの確立に向け一歩前進したものと受け止めております。

あらためて、これまで長きにわたり、日本原燃の事業を支えていただいている

地域の皆さまに感謝申し上げます。 

日本原燃には、今後とも安全を最優先として、地域の皆さまのご理解を得つつ、

本格的な工事や検査をはじめ、しゅん工及び安全・安定操業に向けた取組みを進

められるよう、当機構としても促してまいります。 

以 上 




